平成 22年 11月 18日
各  位

会 社 名   米 久 株 式 会 社

                                                    代表者名   代表取締役社長 藤井 明

                （コード番号  ２２９０    東証一部）

                          問合せ先    執行役員 IR 室長 青柳 敏文

（ TEL． ０５５－９２９－２７９７）

 子会社の設立及び事業譲受に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社 100%出資子会社である大洋ポーク株式会社（以

下、大洋ポーク）を設立し、当社と大洋興産株式会社（以下、大洋興産）及び同社子会社と

の間で事業譲受に関する契約を締結することを決議いたしましたので、お知らせします。

記

１.  子会社設立及び事業譲受の理由

当社は、第４次中期経営計画の基本戦略である「規模の拡大」「連結経営の強化」を推進

しております。この基本戦略に基づく当社事業領域の川上分野強化の一環として、国産豚肉

事業の規模拡大を図るべく、当社 100％子会社である大洋ポークを設立し、大洋興産及び同
社子会社の畜産関連事業を大洋ポークが譲り受けるものです。

２．設立する子会社の概要

・商 号      大洋ポーク株式会社

・代 表 者      細井 康弘

・所 在 地      広島県尾道市

・設立年月日      平成 22 年 11 月 25 日（予定）

・事業の内容      畜産物の生産・処理・加工及び販売、飼料等の販売、ハム・

ソーセージ等の製造販売

・決  算   月      11 月

・資  本  金      100 百万円

・大  株  主      当社 100%

３．事業譲受の概要

 ・譲受事業の内容     大洋興産及び同社子会社における畜産物の製造・加工・販売

及び飼料等の販売

 ・事業譲受の契約締結日  平成 22 年 11 月 18 日

４. 事業譲渡会社の概要

・商 号      大洋興産株式会社

 1

 2

・代 表 者      陽奥 晨司

・所 在 地      広島県尾道市

・設立年月日      昭和 24 年５月４日

・事業の内容      畜産物の製造・加工・販売、飼料等の販売、魚粉等の製造及

び販売、不動産等の管理及び賃貸

・資  本  金      60 百万円

・従 業 員 数      81 名

・総資産及び      平成 22 年６月期  総資産  3,503 百万円
売 上 高                 売上高  3,721 百万円

５. 日程
平成 22 年 11 月 25 日   大洋ポーク設立
平成 22 年 12 月１日   当社による大洋興産からの畜産関連事業譲受

６. 今期の業績に与える影響

当該事業譲受けによる平成 23 年２月期の当社業績への影響は軽微です。

以上